XXVIII, do Regimento Interno, promulgo a seguinte

RESOLUÇÃO Nº 47, DE 2012

Autoriza a contratação de operação de cré-
dito externo entre o Estado de Mato Grosso 
e o Banco Interamericano de Desenvolvi-
mento (BID), com garantia da República 
Federativa do Brasil, no valor de até US$ 
15.032.000,00 (quinze milhões e trinta e 
dois mil dólares norte-americanos), cujos 
recursos destinam-se ao fi nanciamento par-
cial do “Programa de Desenvolvimento da 
Administração Fazendária (Profi sco-MT)”.

O Senado Federal resolve:
Art. 1º É o Estado de Mato Grosso autorizado a 

contratar operação de crédito externo com o Banco 
Interamericano de Desenvolvimento (BID), com ga-
rantia da República Federativa do Brasil, no valor de 
até US$ 15.032.000,00 (quinze milhões e trinta e dois 
mil dólares norte-americanos).

Parágrafo único. Os recursos advindos da opera-
ção de crédito referida no caput destinam-se ao fi nan-
ciamento parcial do “Programa de Desenvolvimento da 
Administração Fazendária (Profi sco-MT)”.

Art. 2º A operação de crédito referida no art.